Valdensis. In quorum conscilio fiierunt venerabiles viri:

dominus Bertramus Comagie iurisperitus iudex Valle Secusie

dominus Petrus de Lamoneta legumdoctor de Avilliana

dominus frater Guillermus Cappelli prior Sancti Anthonii de Platencia

dominus frater Giletus magister prior Sancti Anthonii de Papia

dominus frater Matheus de Seniis prepositus humiliatorum Avilliana

dominus Manfredus Taparelli plebanus Savilliani

frater Perinus de Montenario ordinis humiliatorum

nobilis Angelinus de Straburgo Avilliane castellanus

magister Anthonius Vabexii phisicus habitator Avilliane

magister Anthonius de Bosco magister grammatice in Avilliana

Nicolaus Cornu notarius de Avilliana

Hugonetus de Polonia et sindici Comunis Avilliane

Cnix ms. crus.
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lohanninus de Balçola

Polinus Rubei notarius

Martinus frater notarius

Anthonietus de Camagra

et quam plures alii burgenses Avilliane

le. 24v/ Quorum omnium sentencia et oppinio fuit audicta et intellecta, que

per dictum lohannem fuerunt comissa et confessa et recitata per dictum

dominum inquisitorem que omnia negaverat in iudicio coram supradicto

inquisitore, quod non obstante prima sentencia contra eum lacta de et super hiis

de quibus in eadem sentencia agitur, dumtaxat dictus lohannes tamquam

hereticus et rellapsus debeat iudicari et brachio seculari relinqui animadversione

puniendus.

Testifficacio domini Miloni de Gruatis super predictis.

Anno quo supra, die .xx. marcii, dominus Milonus de Gruatis legumdoctor

dilligenter inspectis que in isto continentur quatemo dicit prout alii fecerunt

quod dictus lohannes est iudicandus rellapsus.

Et ego predictus lohanninus de Balçola notarius hiis omnibus dum sic age-

rentur presens fui et ea scripsi de mandacto dicti domini inquisitoris ad memo-
riam rei geste.

Ego vero lohannes Brutini de Rippoli notarius et scriba etc. predictum

conscilium sumptum ab originali, hic scripsi, in actis curie castri Capriarum et

me subscripsi etc.

Siculi ellevate fuerunt cruces de vestibus dicti lohannis ut iudicaretur

rellapssus.

Anno domini millesimo quatercentesimo lercio, indicione .xi., die penul-

tima mensis marcii. Actum fuit hoc prope castrum Capriarum apud mura dicti

castri in publica predicacione presentibus ad hec domino Francesquino de Revi-

glasco, priore Russignani, domino Bertramo Cornagie iurisperito'*" iudice Valle

Secusie, nobilibus Angelino de Straburgo Avilliane castellano ac Guillermo

alias Bordone Savy de Secusia, omnibus testibus ad hec vocatis et rogatis. Su-

pranominatus frater lohannes inquisitor, ibidem in piena predicacione sua. pre-

cepit atque mandavit astulii atque removeri cruces ab eodem lohanne Sensi con-

stitute ibidem in ipsius domini inquisitoris presencia tamquam ab eo qui per

sentenciam infrascriptam pronunciandus le. 25x1 est hereticus et rellapsus ac

brachio seculari relinquendus. de quibus omnibus precepit idem dominus inqui-

sitor, michi notarius subscripto notarius fieri publicum instrumentum.

lurisperito ms. iurperito.
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Cuius explecto dicti domini inquisitoris super remocione crucis mandato,

immediate secuta fuit sentencia sub forma sequenti.

Sentencia contra dictum lohannem Sensi.

In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. Cum nos frater Johannes Se-

cusie de Rippoli ordinis fratrum predicatorum inquisitor heretice pravitatis in

Lombardia superiori et marchia lanuensi, a Sede Apostolica deputatus per in-

quisicionem quam facimus de hereticis credentibus fautoribus receptatoribus et

deffensoribus eorumdem, invenerimus et legitime nobis constat per tuam pro-

priam confessionem factam in iudicio coram nobis, iterato examinatus propter

ilia que refferabantur de te, postquam fueras a nobis in loco Rippolarum cruce

signatus propter quedam per te comissa scelera contra fidem catholicam et

dumdaxaf^" de confessione in dicto loco Rippolarum per te. Quod tu lohannes

qui te feceras de episcopatus^' Gebennensis, diligenter coram nobis de tua patria

et genitore examinatus ante quam esses a nobis cruce"'' signatus et primo de Ne-

den, deinde de Novasella post modum de Bonevaudo Valle Habudancie dicti

episcopatus. Autem vero postquam sic fueras per nos cruce signatus et remissus

reverendissimo in Christo patre et domino domino lacobo dei et apostolice sedis

gracia Abbati monasterii Sancti Insti de Secusia Taurinensis diocesis asseruisti

et ad hue asseris et dicis quod tu es de insula Sardinie nactus in quadam civitate

vocata Villa Ecclesie, filius condam Bernardi Sensi fuisti in multis partibus et

pluribus locis secutus sinagogas Valdensium in eisdem sinagogiis faciendo le.

25v/ et operando sicut faciunt Valdenses. Audistis multocies eorum predicacio-

nes, quorum predicacio et doctrina, ut asseris, erat contra fidem Catholicam et

ecclesiastica sacramenta, videlicet quod nulla est gloria Paradixi, nec Paradixus

est. Item quod deus non venit in Virginem Mariam nec potuisset venisse. Item

quod nullum est Purgatorium et quod suffragia facta pro deffunctis non prossunt